PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 435

LVIII сессия                                                                                                III созыва

«27» марта 2018 года                                                                                    г. Темрюк

Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения

Темрюкского района на 2017 - 2018 годы за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями XXXVII сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 22 декабря 2016 года № 272 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2017 - 2018 годы и основных направлениях приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района», XLIII сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от                       26 апреля 2017 года № 316 «О внесении изменений в решение XXXVII  сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 22 декабря 2016 года № 272 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2017 - 2018 годы и основных направлениях приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района», Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2017 - 2018 годы за 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района осуществить информационное обеспечение настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2017 - 2018 годы за 2017 год» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В. Румянцеву и постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель В.С. Герман)

          4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

                                     О.С.Гусева
«____»_______________ 20___г.
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к решению LVIII сессии Совета

                                                                          Темрюкского городского поселения
                                                                              Темрюкского района III созыва

                                                                                 от 27 марта 2018 года № 435

ОТЧЕТ

о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района

на 2017 - 2018 годы за 2017 год

В программу приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2017 - 2018 годы было включено имущество казны непроизводственного назначения:

1) спасательная станция, расположенная по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Голубицкая, ул. Курортная, 17, в том числе:

здание спасательной станции (лит. А, а), общей площадью 234,8 м2;

ангар для катеров (лит. В), общей площадью 114,2 м2;

здание дизельной (лит. Е), общей площадью 34,4 м2;

склад ГСМ (лит. Д), общей площадью 15,1 м2;

земельный участок общей площадью 4517,0 м2, кадастровый номер 23:30:0401001:505;

2) нежилое здание, расположенное по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение, г. Темрюк, ул. Мира, 16 , в том числе:
      нежилое здание (лит. А, под. А), общей площадью 257,4 м2;
      земельный участок, общей площадью 551,0 м2, кадастровый номер 23:30:1108052:57.

В 2017 году администрация Темрюкского городского поселения                 Темрюкского района объявляла аукционы по продаже вышеуказанных объектов недвижимости:

1) спасательной станции, расположенной по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Голубицкая, ул. Курортная, 17, которые должны были состояться 17 мая 2017 года, 30 июня 2017 года, 28 августа 2017 года (начальная цена приватизации 14 852 000 (четырнадцать миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей);

2) нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение, г. Темрюк, ул. Мира, 16, которые должны были состояться 05 июня 2017 года, 24 июля 2017 года,                28 августа 2017 года, 13 октября 2017 года (начальная цена приватизации                4 700 000 (четыре миллиона семьсот тысяч) рублей).

Аукционы признаны несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Исполняющий обязанности главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                          А.В. Румянцева